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N ap i r e n d: (Határozatok: 40 - 43-ig)

Ll Helyi adórendeletek alkotása tön,ényességi felhivás alapján
Elóterjesztő: Lieszkovszki Gábor polgármester

2,,l Teleká_r meghatározása, és a Rád, Árpád fejedelem u. 10. szám alatti 970 hrsz-ú építési
telek eladása
Elóteriesáó: Lieszkovszk GáboI poigármestel

3.1 A 2016, évi Rádi Falunap és majáis költségeinek önkormányzati kiadása
(a 3 8/2016,(IV, 21 ,) határozat kiegészítése)
Előterjesztő: Lieszkovszki Gábor polgámestel
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Jegyzőkönlv

Ké§zült| Rád Község Képviselő-testületének 2016. május 10-én megtaftott
rendkívüli úléséíől,

Az ülés helye| Rádi Közös Önl(olmányzati Hivatal tanácskozóteme

Jelen vanlak: Lieszkovszkj Gábor polgámester
Illés János alpolgármester
BuzásiPál önkonnányzati képviseló
Lázár lstván önkormányzati képviselö
oszaczki László önkormányzati képviselő
PuporkánéPappGabriella önkományzatiképviselő
Tiszolczy Gábor öntom]ányzati képviseló

Tanác§kozási ioggal vesz részt: Rutkai Róbert aljegyző

Lieszkovszki Gábor polgárme§ter: Köszöntöm a mai leiidkivüli képviselő-testületi ülésen

megjelent öniományzati képviselóket, aLpolgfumester urat, valamint aljegyző urat,

Megállapítom, hogy a mai rendkíviili képviselő-testületi ülés hat fővel határozatképes, A
képviselő{estiileti űlést megnyitom, Kérem ajavasolt napirend elfogadását.

,í0/2016.(v. 10.) §zámú határozat (6 igen egyhangú szavazatta1)

Rád Községi Önkormányzat Képvisclő-testülete a 2016, május 10-i rendkívüli képviselő-
testületi iilés napirendjét az a]ábbiak szerilt fogadja el:

1.| Helyi adórendeletek a]kotása törvényességi 1'elhívás alapián
ElőterjesZtő: LicsZkovszki Gábor polgármester

2.1 Telckár meglratározása. és a Rád, Árpád f§edelen u. 10, szán] a]atti 970 hrsz-ú építési

telek eladása
Elóterjesztő: Lieszkovszki Gábor polgámester

3./ A 2016, évi Rádi Falunap és majális költségeinek önkormányzati kiadása
(a 38/20] 6.(lV. 21.) határozat kiegészítése)
Előterjesztő| Lieszkovszki Gábor polgámlester

Határidó: 2016. nrájus 10.

Felelős: LieszkovszkiGáborpolgámester

1.1 Helyi adórendeletek alkotása törvényességi felhívás alapján

Li€szkovszki Gábor polgármestcr| A jegyzőkönyv számáÉ rögzítem, hogy megérkezett

Buzásj Pál képviselő úr, ezért a továbbiakban teljes létszámmal, hét lővel szavaz a képviselő-

testület.
Az elfogadott napirend tárgyalása előtt tájékoztatom a képviselőket, hogy a korábbi

döntéseknek megfelelően beadtunk három pályázatot: a működési fonás kiegészítésére, aZ

1956,os lonadalom és szabadságharc tiszte]etére állítandó emlékrlii megépítésére, és a
Toperczel Kúria rekonstrukció jára vonatkozó pályáZatokat.
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A pályaza|kiírók úiran,vitották továbbá a Tomacsamok felújításával és az újtelki járdák

felújításával kapcsolatos pályázati lehetőséget is, A tavaly ezekkel összefiiggésben eikészített
pályázatokat aktualizáljuk, áttekintjük, és ismételten be Lehet majd nyújtani azokat, Ezek
benyújtásaról, majd a 2016, május 26.i képvise]ő-testületi ülésen tud dönteni a képvjselő-
testü]et. A két pályázat beadási határideie 20l6, jűlius 2-a.

A KöZségháZára vonatkozóan energetikai pályázatot is tudnáni ben,r,trjtani, amely sikeressége
esetén a telepítendő napelemek csökkenthetik aZ elektronos energia kiadásainkat, A VMC
Consulting Kft vállalta, hogy ezt aZ energ9tikai pályazatot ingyen elkészíti, megííja.

Rutkai Róbert aljegyző: Az előterjesztéshez mellékelt törvényességi felhívás alapján ké§zült

el az új helyi adór delet tervezete, A kommunális adóról és a helyi iparűzési adóról szóló
korábbi rendeleteket hatályon kivül kell helyezni. és a helyi adór,ól szóló ú.j rendeletben
szabályozzuk nindkét adó laj tát,

A lendelettervezetben a helyi adókról szóló lörvényben szabályozottakkal kapcso]atban csak
utalás van. de a hivatkozott törvényi szövegeket mintegy segéd]etként a helyi adórendeleüez
csatoltaln,
Javaso]on' az előteiesztett 8/2016,(V. 1l.) önkományzati rendelet elfogadását, amelyet
azután holnap hirdetnénk ki, és amely holnap után lépne hatályba, egyidejűleg hatályon kívül
1relyezvc a törvényességi észrevétellel érintett. a kommunális adólól és a he]yi iparilzési
ldoról §lo o ké| \n-abbi Jrell i rendclctet,

8/2016.(V, 11.'l önkormányzati rendelet (7 igen egyhangú szavaza|tal)

2,1

A helyi adókról

Telekar meghxláTozisa. cs a RáiI. ,{rpld leiedelem u, 10. szán,i alatti 970 hrsz-ú ópitési
te]ek eladáSa

Lie§zkovszki Gábor polgármest€r: Brodzán Mónika és Brodzán Ferenc épitési telek vételi

szándékkal fordult az önkományzathoz, a Rád bglterületi 970 hel}Taizi szám alatt felvett 842

n12 területű. ténylegesen a 2613 Rád, Árpád Feje<lelem utca 10. szán alatti építési telek
vonatkozásában. Elkészüh aZ adás-vételi szelződés tervezete is, amelynek része lesz a
képviselő{estiileti hatálozat a7. eladásló1, anelyet elóterjesztettem. és 

^amel,v 
elfogadását

javasolom, A telek eladási ár a korábban megállapi|ottak bruttó 7200 Ft/m'e]adási ár alapián

került meghatároZásra.
Javasolom továbbá, hogy aZ épitési telkek vonatkozásában isnételten ál]apítson meg eLadasi

iirat a Képviselő{estiiiet. Ezzel kapcsolatos határozati javaslatomban 600 /Ft/m' áTemelést

iavasoitanl.

41/2016.(v. 10.) §zámú h.tározat (7 jgen egyhangú szavazattal)

Rád KöZségi Önkom]ányzat Képviselő{estülete az önl(o1mányzat tulajdonában á]ló Rád
belterületi 9Jo helyrajzi izám al;tt felvett 842 m2 területű, ténylegesen a 2613 Rad, Árpád
Fejedel9m utca 10, szánl alatti építési telket, '] 2a0 ft]m2 figyelembevételével bruttó

6,062,400 Ft, (bruttó Hatmillió-hatvankettóezer-négyszáZ forint) összegú vételár

eg,vösszegben történő nlegfi zetéséért eladja.
Felhata]mazza a po]gfumestert aZ adásvétc]i szerződés a]áírására.

Hataridő|
Felelós:

szerzódéskötésrel 20l6. május 20.
Lieszkovszki Gábor polgánnester
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Buzási Pál önkormányzati képYi§elő: A recesszióra való tekintettel azt javasolom, hogy ne

emeliúk aZ el.rdcndó telkeink eládasi arát, maradjon a kolábban megállapítottak bnittó 7200
Ftim) e]a<]ásl áí, q. köZsé8be]] iLgyanis van bőven telek eladó, és úgy gondolom, hogy a

telekár emclése eseién nem aZ ön](olmányzati te]keket vennék meg elsósorban, pedig a

telekelar]ás bevétele biztosíthaija a fejlesztési páyázataink - például új Egészségház épitése

öffészét.

Lieszkoy§zki Gálror polgármester: Ha nincs tóbb hozzászólás. javaslat, akkor Buzási Pál

képviseló írl. módosító.javaslatát tesze]n fcl először szavazásra,

4212016.(v. 10,) §zámú h.rtározat (7 igen egyhangú szavazattal)

Rád Községi Önkonnányzat Képviselő-testülete az önkormányzat tulajdonában álló Rád
belterü]eti ;pítési telkek árát bruttó 7 200 Ft/m' (Hétezel-kétszaz 1brint/négyzetméter)

összegben állapítja meg, Felhatalmazza a polgán,},]estert, hogy a megállapított áréft

gondoskodjon a telkek eladásáról.

Határjdó:
Felelós:

3./ A 2016, évi Rádi Fa]unap és majáljs költségeinek önkormányzati kiadása
(a 38/20l6,(lv, 21,) határozat kiegészitése)

Lieszkovszki Gábor polgármestcr: A 2016. április 21-i képviselő-testületi ülésen hoáunt
hatáIozatot a 2016. évi Falunappal kapcsolatban, AZ előterjesztésben javasoltam a kiadás
költségeinek összegét, de ez a határozatbim nem került bele, ezért most azt az összeget a

maxinum 700 000 Ft-ot - kérem határozati fonrrában is megerősiteni, amellyel tehát

kiegészül M eredeti határozat.

,l3l2016.(v. 10.) számú határozat (7 igen egyhangú szavazattal)

Rád Községi Öntormányzat Képviselő-testülete a 2016, ér,i Rádi Falunappal és majálissal
kapcsolatos 38/2016.(Iv. 21.) számú határozatát kiegészíti aZ alábbiakkal:

,,Az önkormányzat a 2016, évre elfogadott költségvotése 0 84031 Civil szervezetek mi.iködési

támogatása Rád Közművelődéséért Alapítván,v számfua biZtosítoit előirányzatból szükség

szerint. dc maximum 700 o00 Ft-o1 biztosit, aZ egésZ napos rendez\,ény kiadásaihoz."

Határidő: 2016. május 10.

Fele]ős: Lieszkovszki Gábor polgrirmester, Bajnógel János RI{,A elnöke

Lieszkovszki Gábor polgárme§ter: Ezzel a mai rendkí\,iili képviselő-testületi iilést bezárom.

r* Ü^,,gnkd'a
dr. Ungi Kilti

2016, május l l-től
Lieszkovszki Gábor polgármester

Lieszkovszki Gábor
polgánnester

kmf.

/-,Jo 
o'n:^

€' ,fu. 'iiffi§
legyzo



JELENLÉTI iV

Rád Községi Önkormányzat Képvi§elő-te§tületének

2016. május 10-i rendkivüli üléséről

Li€szkovszld Gábor

Illés János

Buzá§i PáI

Lázár I§tván

oszaczki Lá§zló

Pupork,íné
Papp Gabriella

Tiszolczy cábor

polgármester

alpolgfumester

önkományzati képviselő

önkormányzati képviselő

önkormányzati képviseló

MEGHÍVOTTAK

Tanácskozási iogú áll.ndó meehívott:

Rutkai Róbert ali egyző

Ba|nogeL Janos hangtechnikc

önkormányzatiképvis.,F.,i*.,,!J,*.F*+4.-QJ*.+_l.

önkományzatiképvis"'a .....,..lW.9 
!

.,,) /,,
U"",,, ! J /r r"">,"",,"",*""1""""



Rád Községi Önkormányzat Polgármesterétől
2613 Rád, Petőft u. 1l.E 271528-580. Fax: 528-586.

Ti§ztelt Képviselő-testület:

Rád Községi Önkormányzat Képviselő-testületének rendkívüli ülé§ét, az önkormányzat

7/2010,(x. 

'8,) 
szímú lendelete (Szervezeli és Működési Szabályzat) 16. § (1) bekezdés a)

pontja szefinti jogkörönben eljáNa, továbbá fig,velemmel a 9, §-ra, összehívom

mrill Dolsrrr hrad.hu

Meghívó

20l6. május l0-én 12 óríra

a Rádi Községháza na§temébe.

Napir€ndi iavaslat:

)l

],/

3,/

Helyi adórcndeletek alkotása törvényességi felhívás alapján
Előteljesztő: Lieszkovszki Gábor polgárn. ester

Telekár meghatározása. és a Rad. Áforid le;edelem u. 10, szám 970 hrsz-ú építési telek

eladása
ElóterjesZtő : Lieszkovszki Gábor polgármestel

A 20l6, évi Rádi Falunap és majális költségeinek önl(ormányzati kiadása
(a 38/20l6.(IV. 2l,) határozat kiegészítése)
Előterjesztő| LiesZkovsZki Gábor polgármester

Rád, 201ó. május 5.

,,- /--\ \
t"Íu.,^l3
Lie§zkovszki cábor '

poIgfumester



Előterjesztés

a 2016, május 10-i rendkívüli képviselő-testületi ülésre

Helyi adórendel€tek alkotása törvényességi felhívás atapján

Ti§ztelt Képvi§elő-te§tül€t!

Rád KöZségi Öntormányzat Képviselő{estü]ete magáí§zemélyek kommunális adóiáról

;;ji-iÁÍ;.di. 25.) ánkormányzati rendeleLével. és a helyi iparűzési adóról szóló

Zjiúe.Cl1.25.) onkórmányzati rendeletéyel szemben a Pest Megyei Konnányhivatal

i;;;Ö;Úbi;"Ú feltigieleti jogkorében elján,a a 2016, április 12-én érkezett

PE/o30/i071-1/2016, ügyilatszanú törvéúye§§égi felhíYással élt,

A törvényességi felhívás szerint:

l./ Mindkéí adórendelet bevezctójc tartalmtlz ol)an hi!atk(Jzá§r_ - a korábbi

iOrvényességi felhívásra történo ili\otkozást amcl}et a jogsabalyszerkesztésrőj

szó]ó ó1/2Ó09,(XIL 14.) IRM rendelet 52, § (2) bekezdéSe nem tafialmaz, és az ott

rögzítettek]]ez képest továbblakat a bevezető nem tartalmazhat,

2,1 A ienii 1,/ pontban foglaltak szeri]lt a beaezetót módosítani kellene, de módosításra a' j"g"ii*a..ár szóló 2-010. évi CXXX, törvény 8, § (2) bekezdése sze nt Dem
'.8Jo.itrl"qo, amelyből következik, hog,v a két rendelet bevezetőjének hibáját c§ak

új önkorrnáúyzati rendelet m€galkotásával lehet javitani,

3-1 A rendeletek hatálybalépóse Os ki'hirdetése c§ak kiyétclesen €shet_egybe, de ebben

aZ esetben a hatálybalópé§ időpontját órában kell meghatározní, amely mindkét

r§ndelet esetében 1iányzott,

4.1 A rendelet, záró reúdelkezé§e csak a jogszabályszerkesáésről szóló 61/2009,(Xl1,

l+,,1 rnu rendelet 50. § (2,1 beiezdes Cl€)_ -, di) pontokban lbglaltakat

tart'alrrrazhatja, Ezzel szerrrúen a magán§zemélyek kommunális adójáról szóló

1l20I6,(I.i5.) önkományzati rendelet 10, § (2) bekezdése tart^líí|^zzi a

izlzóts.cn.' 17.) önkormón5,zati rendcletre hhatkozá§t, amelyet azonban a

á.""'l"i.+gi fettilyelet lratályán ki\,üL hcl}ezett rend_eletnek nrinosílett, és ennek

."gr"ijO"ri u jogiit otas.Ol 
"oto 

CXXX tönén), 9, § (]) bekezdése szetiní ez a

hivatkozás nem lehet lé§ze a záró rcnd€lkezésnek,

5./ A helyi adókról szóló 1990. éYi c, töNény kógens (kötelező) szabalyaihoz képest a'' 
n]ugEÍrr"-eryek komn,tunális adöjaról szóló 1/)016,(u,25,) önkományzati rendelet

3. § i]) (,1) bekezdéseiben pootatlanul idé^€, a (6) (7) bekezdéseiben pedig

."tiiitu" t".ilit meghatarozásra aZ trJóalanyok kore, ame]] önkomán},Zati

szabályozáS ellentétes a helyi adók,ól s,óló f9nt hjvatkozott törvénnyel,

6-1 A nTagánszenélyek kommtnális adójáról szóló ll2016,(IL,25,). önkonnányzati

rendele] 2, § aZ adó tárgya, atlóköteiezettség alcím (1).bekezdése indokolatlart

pe"nuru.o. szabályozás, miutál magasabb szintű jogszabáiyi rendelkezést i]leszt

ie a helyi rendeletbe, ameLy a tön,ényi szabály szó szelinti átvételével

j ogbizonytal.nságot eredméúyez,



7.1 A helyi iparűzési adóról szóló 212016.(l. 25.) önkormányzati rendelet 5, §-a
ideigleües jelleggel végzett iparűzési tevékeny§ég esetén éves adómérték€t nem

határozott meg.

8,/ Évközi adómódosítá§ naptári éven belü1 nem súlyo§bíthatja az adóalanyok
adóterheit.

Mindezeke figyelemmel terjesztem elő a helyi adókró| szóló 8/2016.(v. 11.) ön](ormanyzati

rendeletet,

Rád,2016, május 5,

Lie§zkoyszki Gábor
poigármester



(1)

(2)

Rád Községi ÖnkornányZat Képviseló-teStületének

8/2016,(v, 11,) önlrormányzati rendelete

a helyi adókról

Rád KöZsés Önkom' ányzatának Képviseló-testü]ete az Alaptörvény 32, cikt (1) bekezdés a)

l.";,'ililil ;,;i;ii" l"*io*b"" \,r;l.).;or.,og he|), 
"l 

k*,.]) 
1:]i ]il ^.,nlo 

20 l l. er,

ii;§iX, ;r,.;, tl, E ,t, Uel".Jr, ]j, pon,ii 
""i,nLi 

Ielddallörebel" el|árva, a hel)i

;a'oű .rorjlsóOleri c. to_eny i. § (1) bekezdese alapjanj \ atalnr a.1, 3_aban és az 5, §_

,i"" r"pr.iÜrr. figlelemmeI. telepiilesi adóröl az alábbi rendelelel alkoUa:

1.§

Rád Községi Önlormányzat Képviselőlcsiúlete az önkormányzat ilietékességi tertiletén

bevezeti

r magán.zerrélye( ko"nmLrnáli, adoi:it e-

a helyi iparűZéSi adót.

I.

Magánszemély kommunális adója

A kornmunális adó alanya

2.§

A maganszgmé]yek konrmrrnalis adöj3 esetében aZ adókötelezettségre és a kommr-rnalis adó

álanvára vonatkozoan a helyi adokol .ro]o tqqo. évi C. törvény (Hatv.) 24, §_ában foglaltak

az imnyadók,

A komn'unáIis adó tárgya

3.§

Az önkormánvzat területén lévő lakás celu épitmeny. épiilet. \ag} €ZZel k3pcsolatos vagyon

"',{Oi 
ii"i. "iiiá. 

. l.. ."g;*,",eU rtrlajJonibán rlló l;kás, Iakoingallan beí|eti jogd,

to\ ábbá beeFltetlen 1ijldterü]et. telek,

Adókötelezettség kelctkezése é§ megsZúnése

4.§

Az adókótelezettség keletkezéSére és megsziinésére Yonatkozó szabályozást a Hatv, 25, § (1)

(3) bekezdése tartalmazza.



(1)

2

Az adó mértéke

5.§

Az ön]iormányzat illetékességi terü]etén leYo epiti]ren)ek közi]l.a lakás,es a nem lakás

"ei,a."'.r"ióO 
Jpur"t, épüljrész eselén az aáó merLeke adorarg; ankent 8 000 Ft/év

Épülettel. épületréSszel be nem épített földterület, telek esetén, az adó méfiéke

adótargyankélrt 8 000 Ft/év
G)

Adónentesség, adókedvezmények

6.§

(1) Egy adótárgy vonatkozásában évi 3 000 Ft összegű adókedvezmény illeti meg az egy

'-' r,,Íiturta.u"i. illetve lakásban együtt élő 70, életéviiket betöltött házas- és élettarsakat,

"gy"n..-agi 
iotonotut, a 70. éleiév betöltését követő év jalruár hó 1{ő1,

(2) Egy adótárg,v vonatkozásában évi 4 000 Ft összegú adókedvezmény illeti meg az önálló

háZtafiást vezető és 1inntartó, _ eg)edillá]]o es éio. a ]ak.ingctlanbrn ,egyedül 
lakó.65,

iLl*Ji' r,",i'r't n nyugdíjas, jááekos, mcs rendszeres ha\i elLátáshan részesüló

Személ},t, a 65, éIetév betöItését követő év január 1-tő1,

e t"a"l"r.eny feltétele, hogy a rcndsz",,és havi nyugdíj vagy pénzellátás mellett, más

(-..tuui.^ny, szövetkezet] tagsági viszon},on, r,álialkozáson stb, alapuló) rendszeres

i."."rO 
"retÓ.y.eg"t 

ncm f;l}; ", uáóuluny és más személy nem lakik a

lakóingatlanban,

(3) Egy adótargy vonatkozásában évi 4 000 Ft összegr't adókedvezmény. illeti meg azt az

'-' ;;á;;;il*"mél]-t, aki saját háztartásában három-, vagy arriál több kiskoru-, vagy

..rouri tu]noroto, képzesber reszesülő 18 év alatti gyermeket nevel, továbbá azt a

:;5ÍCi,'jkii;;. ;l'otti gl enneket (gye"nekeit) külön háztafiásban egyedül neveli,

(4) Az engedély néikül éptilt-, vagy használatba vett épüLetre adómentesség nem adható,

í5) Adómentességben részesül az a nragánszemély, aki. aZ _önkormányzaltó] 
a szocia]is

', ;;;;;i;;;;i ;; .r".iaii. 
,"rra.,i*t 

o1 Szóló 1993. évi IIl. törvény 4, § (1) i) pontja

"i"ria,r-a"t".--rr" 
álta] kifi zetett rendszeres pénzellátásban részesül,

(6) Adómentes az ö[komlányzat tulajdonában lévó lakás, bérletijoga,

(7) Adomentesscg adhato kcrelenlre, a regisztrált munkanélküii magánszemély részére,

felteve, hogy a kéIelmezo mrnJenben egy|rttmúködik a jogszabá}yban foglaltaknak

mesfelelően. Az adómentesség a legisztrriást kOt etó ev elso napjan k<letkezik, és csak

"r,i'"" 
iÖ r"ia.* ,"."it",it, "i"ryrc, 

az adöalan1 elet\ itelszelüen lakik, Az így

."gjiiprii a"áo.*tesség ajogosultság rnegszűnése, illelve a regisztrált munkanélküli

l"gii.rÖ."g-rr"ese é,inei áecenrbel 31, napjával szűnik nreg,

í8) KéreLemle adomentesseget kaphat az a személy, aki a fogyatékos szernélyek jogairól_és

''' §;;r:ilÖti;Ái,"iOi"o1o isSS, eui xXvl, iö*ény alapján fogyatékossági

támogatásban résZesü1,
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AZ adóf'elfiggesztés

7.§

Adofelfüqgesztés kereleméIe es azzal kapcsolatos eljarásra a Htv, 26lA, § szerinti szabályozás

;;;;;;;;;.. Htv. l4 A. §-bar 1'oglalI leIIetelek leljetülece esclén

tI.

Helyi iparúzési adó

AZ adó alanya

8,§

Rád kózségben bejegyzett székhellye] illetoleP, telcphe]])el rcndelkezo, to\abbá Rád község

ioi."r*,'ar; ,.riiÉ,en icleig'.nes'j.l1,3gel ,",-él"ni"g,i "g,ö 
rálla'kozó, ra91 ljilalkozas,

,nroihá-o Hu,,, ]5, § (2] bckezdÉs \,,erilrl,

Adóköteles tevékenység

9.§

AZadókötelezetiségreYonatkozószabályozástaHatv.35.§(l)bgkezdéseés36'§-a
Iaúa]fiazza.

Állandó és icleiglenes jellegge1 végzett iparüzési tevékenység

10. §

Meghatározásának szabályait a Hatv, 37, § (1) (3) bekezdése taítdlfiazza,

AZ adókötelezettség keletkeZése és megsZúnése

1l. §

AZ adókötelezettség keletkezése és megszúnése szabályait a Hatv, 38, § (1) és (2) bekezdése

taííabiazza.

Az adó méfiéke

12. §

(1) Állandó jelleggel végzett ipaúzési tevékenység esetén az adó mértéke az adóalap 1,8 yo-

ának összege évente,

(2) Az ideiglenes jelleggel \,égzett epltolpali Le\eken)seg, illetole3 tennészeti elöforrás

i;ffi;",;;; Ű 
'i,.a.uljemitÁ ","t"", "" 

a<]o merteke, ter eken) segi na|onként 2 000 Ft,



l])öt esvmast köleto napon, vagy havonta összesen öt napot meghaiadóan, ideiglenes

,.rr"c*"i"iée."" oL*i t,'uar".oái tevéken)ség esetén az adó mértéke, tevékenységi

naponként 2 000 Ft,

Adómentesség

13. §

Adómentesség illeiheti meg azt a vállalkozót/vállalkozást, akinek/anelynek iparúZési

adóalapja az adóér,ben nem haladja meg a kettö nrillió tbrinlot,

IIl.

záró rendelkezés

14. §

ll l AZ e rendeletbelr lrenl szaba]} ozot! kérdésekben a heiyi adókról szóló 1990, évi C, törvény

iH"i"li",'"i-t J 
", 

uJOru, ,"na;.rol szóló 2003. évi XC , tön,ény (Afi,) rende]kezéseit kell

alkalmazni.

(2) A rendeletet a jeg,vző hirdeti ki 2016, május 11-én,

(3) A rendelet hatályba lépésének napja: 2016, május 12,e,

(4) A rendelet hatályba lépésének napján Rád Községi Önkonnányzat Képvise]ó-testtiletének

a láánszeméllek Lommulalis adójátó1 szóló 1/2016.(lI. 25.) önkormányzati rendelete és a

rr.iilip"."...i áa*.L 52óló 2'20 ] ó,(]t. 25,) önkormályzati rendelete hatályát veszíti,

Rád, 2016, má.jus 10.

Lieszkovszki Gábor
po]gármester

A rendelet 2016. május 11-én kihirdetve,
2016, nájus l2, napján hatá]yba lépett,

dr. Língi Kitti
jegyzó

dr. Ungi Kitti
iegyző



A helYi adókról szóló 8/2016,(v, 11,) önkormánYzati rendelet hivatkozá§ai

Rendelet 2. §-áho/

Itatv. 24. § Kommunális adókötelezettség terheli a 12, §-ban, valamint a 18, §-ban

.""rr"J.lrJn maganszemél},t, torabbá azt a magánszemél),t is, ak1 az öntoTmányzat

iii.i;;::;;i,:. ifi n". .áean.,.."tl tutairlonában ál]o lakds berleLijogaval .endelkeziL,

Á."".Yiti. a lakásbérleti jogviszony 
"iarrl 

ai berldtarsak, akkor r alameml,i bérlőtárs által

iÁ".."gto,o' e. az adó"ha:tosághoz benjújtott megallcpodásbl,],T,d:lö]' magánszemély

i.Únt"na0 
-o, 

adó alanyalak. Ilyen meg lápódas hianyában a béI]otarsak egyenlő arányban

adóalanyok,

Rendelet 4. §-ához

Ifutv._2s. § (1) Az adókötelezettség keietkezésére és megsziinésére a 14, §-ban, illetóleg a 20,

§-ban foglaltak rrz irányadók,

Hatv. 11. §(1) AZ adókötelezettség a használatbavéte]i, illetőlcg a fennnaÉdási engedély

inn".o.. 
"i,,.t"a"s"t 

vag1 a havnálatbavétel tudomáSulvételét követó év első napján

i"i"irJ*. 
", ""*"ael) 

;élkü] epiilt vagy anélkiil használatba vett építmény esetén az

uJoto,"l.r",oeg 
" 

ie.yleges hasznlíatbavételt követő év elsó napián keletkezik,

(2l1Az adokötelezettseget erintö VáLtozást (így különösen a hasznos alapterület módosulását,

-,-r"p,,-nenIu'.;nO.,,é.ittaköretLezoel elso napj"lól kell llg)elenlbe \enni,

í3)AzadókötelezettségmegszúnikazÉpitrnénynegszünéseerineku^to]sónapjan.Az
[1*;.Ö;';;;i.á r"le't"n töténo megszúnese isetén a masodik félévre vonatkozó

adóköteleZettség megsZűnik.

(4) A,, eplLnlen) ha,,,ndlalál]1l szüneLele,e oz rdo\öLelc/ellséÉel rrem crinti,

Hatv. 20. § (1) Az adókötelezettség

,1) a belteriileten fek\,ő, temőlöldnek nlinősüló telek esetében a földteriiletnek aZ ingat]an_

,Ír'i"U"i*ij.i- 
' 
.ii","re. aOr kivctt tcrületre töíélró átvezetését vagy tényleges

niezógazdasági rnűvelésének a negszüntetését követő év első napjá1,

i) e külterületeD fekvő. termőfijldnek minősúlő telek esetében a íijldteriiletnek az ingatlan-

ír,ii"*iJa.t- .rr.,el;s alól kivett területre történő átvezetését követő év első napján,

c) erdőnek minősiilő telek esetében

".,l a ftilclterületnek az ingatlan-Dyilvántartásban múveiés aló1 kivett terü]etre történő

;, 
";,es"e'-i;;;,;'"; 

.i* 
"uij.i", 

fe)iéve, ha az Országos Erdőállomany Adattárban erdőként

nem tajtják nyilván vagy

có) az ingatlan-n,vilr,ántaíásban rnúvelés aló] kivett területként nyilváltaflott 1öldtefületnek

az országos Erdőállomány AdattáIból tóíténő tór]éSét

követó év első napján



2

d) a tanyaként nyilvántafiott íijldterúlet esetébon a tanyaként történő ingatlan-nyilvántafiási

bejeg} 7es lörlesél \öVeto éV el§ö rapján,

?) aZ építmény megsemmisülése, lebontása esetén a megsemmisü]ést, lebontást követó félév

első napján

keletkezik.

(2)6 Az adókötelezettség

a] az insatlan-n\ilvántartásban mú\elés alól kivett területként nyilvántartott belieíületi telek

;;""b"; " teiek nrLtreIesi aganak ingatlan-nyi]vántaltási átvezetése és tény]eges

mezőgMdasági múvelése megkezdése évének utolsó napján,

ól aZ a) pontban fogialtaktól eltéúen a

ödi tényleges mezőgazdasági múvelés alatt álló belterületi telek esetében a telek múvelési

ágának ingatlan-nyilvantartási átvezetése évének,

,ó) bellefiiletei fekvő temófdld esetében annak tényleges mezögazdasági múveLése

megkezdése évének

utolsó napj án,

c)külterüietjtelekesetébenamaktermőftjldkéntvagytanyakénttöfiénőingatlan-
nyilvántartási feljegyzése évének utolsó napján,

d) az a),c) pontban foglaitaktól eltérően teleknek minősülő íijldterüIet esetében a

árar",urjn"t L ingatlan-iyilvántartásban erdó múvelési ágra történő átvezetése vagy az

Órszágos Erdóállonriny Adattárba töílénő bejegyzése évének utolsó napján,

e) a te]ek építméinyel való beépítése félévének utolsó napján

szűnik meg.

(3) Az adókötelezettségben bekövetkező (1) (2) bekezdésben nem említett változást a

következő év első napjátó1 kell lrgyelembe venni,

Rendelet 7. §-ához

Hatv. 26lA. § Az adóalany a i4lA. §-ban meghatározott i'eltéte]ek teljesülése esetén az ott

negl]atarozottak szerint jogosult aZ adó felfligggsztéséIe,

Hatv. 14/A. § (l) Az a 65, életévét betöltött, vagy életkorától fiiggetlenül a megváltozott

;;kakG.jgi ir".élyek ellátásaiban részesüló magánszemély, aki egyedüL vagy kizárólag

"*r""J"i 
l"riJ,"r"t"ek megfelelő hozzátartozójávai él, a lakcímnyilvántartás szerint és

;é;r1";;,;. i;[;';lszeníen] is lakohelleül 
. 
siolgáJó lakasa, ujáni epl'lményadó-fizetési

ioil,iái"t*geli illetóen adóf;üiiggesztés iránti kéreletnmel elhet az adóhatóság felé, Az

"áir.rnigg"!"ie. 
raO*aka alatt ai'adót nem kcl1 megfizetni, az egyébként esedékessé váó

uJó .rtán'-azonbarr az adóhatóság az esedékesség napjától az adófelfiiggesxés megszűné§e
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napjáig terjedően a mindenkori jegybanki alapkamat mértékével egyező méítékű kamatot

.ri-ii t"t. A kanatot a késede]mi pótlék-számítással azonos módon kell szánítani, Az
adófelfi.iggesztés aZ adóév elsó napjától, annak (3) bekezdés szelinti megszúnése napiáig tafi,

Az analogosult atlózó az adófelíiiggesztés iránti kérelmét legkésőbb az adófellüggesáés

idószaka eliő adóévénekjanuar 15, napjáig nyíúthatja be aZ adóhatóságnál. Az ezen időpontot

követően beérkezett kéreln'eket aZ adóhatóság az adóévet követő év első napjától veszi

figyelembe,

(2) Az adóhatóság az adólclfiiggesztésre jogosultnak az adófelffiggesztés irálti kérelnét

nl,il.ránt*tá.bu veszi. Az adóhatóság az adófelfűggesztés időtafiama alatt évente az éves

adóról határozatot hoz, amely tartal.]i1azza az adófelfliggesztéssel kapcsolatos jogokat és

kötelezettSégeket.

(3) Az adófelfliggesztés megsziinik a lakás eljdegenítése, az ingatlan-nyilvántarlásban

bciegyzésse1 1étrejövó vagyoni érlékú.jog alapítása esetén az átruházásrót (alapításró1) szóló

sztriődés ingatlantigyi hatósághoz va]ó benyújtásanak napjával, az adózó halálával a

hagyatékátadó végzés jogerőre emelkedése napjával, az adófelfuggesztés irártj kére]enl

írástan történő vúszavonása eseté11 a visszavonás bejelentésének rrapjával. A megszúnés

tényét a kötelezett a megszűnés napjától számított 8 napon belü1 bejelenti az adóhatóságnak,

Az adóhatóság az adófeiíiiggesztéi idótafiamara eső, esedékessé vált adó és annak kamatai

megfizetéséről az adófelfüggesztés megszűnését követően határozatot hoz,

(4) A (3) bekezdés alkalnazásában köteLezettnek minösú1 a lakás|ulajdon, illető]eg a tulaidoni

hányad elidegenítése, a vagyoni értékű jog alapítása esetén a jelzá]ogjoggal biztosított

tovetelés erepig a tulajdon|ogot (vagyoni éfiékű jogot) szeüő fé1, a megszerzett tuiajdoni

hányada, illeóleg vagyóni értékú jog éfiékének alányában. az azon felüli köveie]ést illetően

u, á,]Of"lfiigg".rle.i log jogosultjaj az adófelfüggesztési jog.|ogosultjának ha]ála esetén a

lakás öroköii, a megszerzett tulajdoni hányada arányában; aZ adófelíiiggesztés iiárti igény

visszavonása esetén iz adófelfiiggesztési jog jogosultja. Amennyiben a lakás örököse az (1)

bekezdés szerinti íeltételeknek megfele] - legkésőbb a (3) bekezdés szerinti hatfuozat j ogerőre

emelkedéséig kérheti aZ adóf;lftggesztést az örökhagyó halála elótti _időszaka 
jutó,

korábban fel-fiiggesztett adóra is, feltéve, ha az alTa a lakásra lonatkozott, amelyben az örökös

a lakcímbejelentés szabályai szerint és ténylegesen (életvitelszenien) is él,

(5) AZ (1) bekezdésben foglalt feltételcknek való megfelelés esetén aZ adóhatóság minden

"áaeu 
r"n-,i. 15-óig az adóér,re elóirt adóról szóló hatarozattal megkeresi az ingatlanügyi

hatóságot a tárgyéviadóösszeg és annak e törvéi.v szerinti kamatai ielzálogjog keretén belül

tOrténifel.jegyiJse iránt. Az ingatlanügyi hatóság a megkeresés alapján soron kivül be.jegyzi a

jelzalogot aJ ingatlan-nyilvántartásba, Ha a kötelezett a felfüggesztett adót és annak kamatát

megfi 7-ette, aZ adóhatóság haladéktalanul intézkedik a.jelzálogjog törlése irlánt,

(6) E § alkalmazásban a vagyoni értékú.jog értékét az illetékekól szóló 1990, évi xCIlL
tö|r'ény 72. §-ának fig,velembevételével kcil megállapítani,

Rendelet 8. §-ához

Hatv. 35. § (2) Az adó alanya a vállalkozó, továbbá a Polgáli Törvénykönyvről szóló tön,ény

szerinti bizalmi vagyonkezelési szerződés alapján kezelt vagyon,



Rendelet 9. §-ához

Hatv,35. § (1) Adóköteles az önkonnányzat illetékességi területén állandó vagy ideiglenes

jelleggel végzett vállalkozási tevékenység (a továbbiakban: iparúzési tevékenység),

Hatv, 36. § Adóköteles ipanizési tevékenység: a válla]kozó e minőségben Végzett nyereség-,

illetőleg j övedelcmszerzésre irányuló tevékenysége,

Rendelct 10. §-ához

Hatv. 37. § (1) A vái]alkozó állandó jelLegű iparűzési tevékenységet végez aZ önl(olmányzat

illetékességi t;rületén, ha ott székhe]lyel, telephellyel rendeikezik, ffiggetlenül attól, hogy

tevékenységét részben vagy egészben székhelyén (telephelyén) kívül folytatja.

(2) Ideiglenes jellegíi az ipatűzési tevékenység, ha aZ önkormányzat illetékességi területén aZ

ott székhellyel. telephellyel nem rendelkező vállalkozó

d] épitőipa tcvékenységet folytat, illeióleg természeti erőlbirást tár fel vagy kutat, feltéve,

hogy u fÓlyu-uro.r,, .,agy negszakításokkal végzett tevékenység időtartama adóéven belül a

30 napot meghaladja, de nem éri e] a 181 napot,

ó) bármel_v az a) poíiba nem sorolható - tevékenységet végez, ha afu]ak fol),-tatásából

ioruetlenúl bevételre tesz szen, 1'eltéve, hogy egyetlen önl(ormányzat illetékességi tedletén

sem rendelkeZik sZékhellyel, telephe]lyel,

(3) Ha aZ építóipad tevékenység folytatásá,nak, illetóleg a tcrmészeti erőfonás feltárásának,

kutatásának'időt;lama az önkormányzat illetékességi területén a 180 napot meghaladta vagy

előreláthatóan meghaladja, akkol e tevékenységek végzésének helye a tevékenység-végzés

megkezdésének rrapjatói telephelynek minősü], a vállalkozónak állandó jellegű iparűzési

tev3kenységet végó-ként kell-bejelentkeznie és az ideiglenes j'.llegú tevékenység utáni adót

nem keil Áegfirltnie. An'enltyiben a vállalkozó az önkormányzat illetékességi területén

1blytatott ideillenes jellegű iparűzési ievéken},sége után aZ adóévre már_ fizetett adót, akkor

azi elteroená 40la, § (i) bekezclés a] pontjában és 40/A. § (2) bekezdésben foglaitaktól az

adott önkormányzat 
" 
iiletékességi területé11 végzett adóévi állandó jellegű iparúzési

tevékenység utá;j adóból vorrlritja le, Amennyiber' a vállalkozó előzetes bejelentésétől

eltérően a Óvékenység-végzés napjai alapján a vállalkozóDak az önkormifu]yzat illetékességi

tefiiletén ideiglene; jeilcgii iparűr3ii teveicnység utáni adókötelezettsége á1l felrn, akkor arról

1egkésőbb az-adóév;t kovet8 év január 15, napjáig köteles bevallást benyújtani, s a bevaLlás

beiryújtásával eg,videjűleg az adát az. ideiglenes tevékenység után egyébként fizetendő adó

eredeti esedékességétől számitott késedelmi pótlékkal növelten megfi zetni,

R€ndelet 1l. §-ához

H!tv. 38. § (1) AZ adókötelezettség az ipanizési tevékenység megkezdésének nap.jával

keletkezik és a tevékenység megszüntetésálek napjáva] szúnik lneg,

(2) A 37, § (2) bekezdés ll) pontja szerinti tevékenység-végzés esetén az adókötelezettség

iaátu.tu.u 
- 
u' ievékenység nlegkizdésének napjától a felek köái szerádés alapián a

megrendelő teljesítés-eifogadásanak napjág terjedő időszak valamennyi naptári napja,



Előterjc§ztés

a 2016, május 10-i rendkívüli képviselő-tesiületi ülésle

Telekár meghatározása,

Tisztelt Képvi§elő-testület!

Broílzán Ferenc és Brodzán Mónikl sz.: Boór Mónika 2613 Rád, Madách u, 9, szám a]atti

]akosok, Rád KöZség Önkormányzata tulajdonában álló Rád belterületi 970 helyrajzi §zám

alatt felvett, ténylegesen a 2613 Rád, Árpád Fejedelem utca 10. szám alatti építési telek

megvásárlását kérték.

Jávasolom a fenti építési telek eladá§át 7.200 Ft /m2 figyelembevételével bruttó 6,062,400

Ft, (bruttó Hatmi]lió-hatvaniettőezer-négyszáZ forint) összegű vételárért,

Javasolom továbbá, hogy a fennmaladó összközmúves önkormányzati telkeink eladási

árát bruttó 7 800 Ft/m2 (Hétezer nyolcszáz forint/négyzetméter) összegben állapítsa meg a

Képviseló{estúlet.

Rád,2016. május 5.

a Rád, Árpád Fejedelem u. l0. szám 970 hr§z-ú épité§i telek eladása

polgármester

I1atározati iava§lat:

1.

Rád Községi Önkományzat Képviselő-testülete aZ önkományzat tulajdonában álló Rád

te]tertileti 9-7o helyrajzi szám alat felvett 842 m2 terűletú, ténylegesen ; 261] Rád, Arpad

Fejedelem Lltca 1b. szám alani építési telket, '/ 200 Ftlm2 figyelembevételével bruttó

o,Óou.+oo pt, (biuttó Hatmillió-hatvankettőezer-négyszáz forint) összegű vételá_r

egyösszegben töÉénő megfi zetéséért eladja.

Felhatalmazza a polgármestert aZ adásvéte]i szerződés aláírásara,

Hataridő: szerződéskötésre:20l6,rnájrrs20,
Felelős: LieszkovszkiGáborpolgámlestel

2.

Rád KöZségi Ónkormányzat Képviseiő-testülete _az öDkormányzat tulajdonában álló Rád

belterületi ipítési telkek árát bruttó 7 800 Ft/m' (Hétezer_nyolcszáz forinti négyzetméter)

összegben állapitja nreg. Fellratalmazza a polgármestert, hogy a megállapított árért

gondoskodjon a telkek eladásáról.

Hatíridő: 2016, május 11-tő1

Ielelős: LieszkovszkiGáborpolgámeste.

1oY

Yo



Előterje§zté§

a 2016, május 10-i rendkívüli képviselő-testületi ülésle

Telekár m€gh!tározá§a,

a Rád, Árpátl Fejedelem u. 10. §zám 970 hrsz-ú építési telek eladása

Tisztelt Képviselő-te§tület!

Brodzán Fercnc és Brodzán Mónika sz,i Boór Mónika 2613 Rád, Madách u, 9, szám alatti

l"i;;;kjfi Ü;g önkormányzata tulajdonábcn a]]ó Rád belterül€ti 970 helyrajzi szám

"1"- 
i;ir;;. tényleglsen a 2613 Rád, Árpád Fejedelem utca 10, szám alatti építési telek

megvásárlását kérték,

Javasolom a fenti építési tclek eladását 7,200 Ft /m2 figyelerrrbevételével bruttó 6,062"l00

Ft, (brLrttó Hatmillió-hatvankettőezer-négyszáz forint) összegú vételárért,

.Iavasolom továbbá, hogy a fennmaradó összköZmúves önkormányzati telk€ink eladási

;;fi;li; i só0 rti_r iHet"r". nyolcszáz forint/négyzetméter) összegben állapítsa meg a

Képviselő-testület,

Rád,2016. május 5,

H2tározlti ial aslat:

1.

Rád Községi Önkolmányzat Képviselő{estülete aZ önkományzat ttrlajdonában áló Rád

beltertileti 970 helyrajzi szám a"tt ra""tt i+i-,Z't"rtlietil, téo}legesen a 2613 Rád, Áípád

r"i"J"t". ut"u 1,0, szam alatti épitesi telket, 1 200 Ftlrn2 figyelembevéielével bruttó

;;;;;ö 
*F; 'ii."no 

rl",_irLii lratvankettőezer_négyszáz forint) összegú vételár

es\,összeEben történó megfi zetéséért clad.j a,

FiihatalÁzza u po]gám,,estefi az adásvételi szerződés aláírására,

Határidó: szerzódéskötésle:2016,május20,
Felelős: LieszkovszkiGáborpolgármester

2.

Rád Községi Önkonrrányzat Képviseló-testülete az önkormályzat tulajdonában álló Rád

;"lt",ti];,i-;piá i"rr"t a,at bruttó 7 800 Ftin2 (bruttó Hétmillió-nyolcszáz

i".i.ii"jgy^,i"a*l összegben állapítja meg, Felhatalmuza a polgáImestert, hogy a

megálapíiott árért gondoskodjon a telkek eladásüól,

Határidő| 20i6. május 11-től
Fe]elős: LieszkovszkiGáborpolgámestel

Lieszkovszki Gábor
polgármester



Előter j esztés

a 2016, máius 10-i reldkívüli képviselő-testiileti ülésle

A 2016. évi Rádi Falunap é§ majális költségcinek önkormányzati kiadá§a
(a 38/2016.(Iv. 21,) határozat kiegészítése)

Tisztelt Képviselő-te§tül€tI

A 2016. évi Rádi Falunap é§ majális előkészítésónek feladatait a 2016, ápri]is 21-i rendes

képvise]ő-tesületi ülésen iárgyaltuk, amellyel kapcsolatos az alábbi hatarozat;

38/2016.0V. 2l.) számú határozat
fiáia;g,6k"r-á"y^t Kép"treló{estülete a 201ó, évi Rádi Falunapot és Majálist 2016,

.áj". r+ e-", szombaton 8 22 óráig rendezi neg a rádi Tornacsamok, spoípálya és Pihenő

Park területén,
e iut*,rup eseményeinek elökészítésével. szen,ezésével és az események konferáásának

iiziositasáual Rákóczi Erika kón}Marost bizza íneg, Felkér,i a Rád KöZművelődéséá1

,qúoitvánl tRKAt elnökét az egész lupos rendezvény előkészítésére, bonyolítására -
r,,"iJ"r,* ' u 

' 
Úrr"r"ésekkel es á r"tlepott"t, közremiiködókkel kapcsoJatos kiadások

teljesítését és lrlsZámolást továbbá a hangosítás biztosííására,

AZ előterjesztésemben aZ önkormányzati kíadásról az alábbiakat javasoltam:

,,Javasolom Rád Község Önkormányzata 2016, évre elfogadott költségvetése 0 84031 Civil

szewezetek nrűködési támogatása Rád Mzmúvclődéséért Alapítvány számáíá biztositott

"rtiiru"y"utuol 
szükség szerint, de maximum 700 000 Ft bizto§ítását, az cgész napo§

rendezvény kiadásaihoz,"

Az öntormányzat kiadásának határozatban történ rögzíté§e elmaradt, eZéfi java§olom a

38/2016.(IV. 21.) számú határozat fentiek szerinti kiegé§zító§ét,

Rád,2016, május 5,

(tt
Licszkovszki Gábor

polgán,]]ester

Határozati iavaslat:

Rád Községi Önkormányzat Képviselőtestiilete a 2016, évi Rádi Falunappal és majálissal

kapcsolato;8/20l6.(Iv, 21,) számú határozatát kiegészíti az alábbiakkal:

,,Az önkormányzat a 2016, évre elfogadott köLtségvetése 0 8403 1 Civil szervezetek miiködési

üm;áÁ Rád Kozrnüvelődéséért Alapítvány számára biztosított előirányzatból szükség

áiít. d" rrru*l-u* l00 000 Ft-ot bjáosít, az egész rrapos rendezvény kiadásaihoz,"

Határidő: 2016. május 10,
p"r.ro., Lieszkovszki Gábor polgfumester, Bajnógel János RI{-A elnöke

,Í".o o*n;1,

P"ez
;l--ffi\


